UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-TNN Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v tham gia thẩm định bổ sung dự án

Khu dịch vụ đô thị Thiên Phúc - KV2 do

Công ty TNHH Thương mại dịch vụ và

xây dựng Anh Trung đề xuất

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Công văn số 1824/SKHĐT-

KTĐN ngày 21/9/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc tham gia thẩm định

bổ sung dự án Khu dịch vụ đô thị Thiên Phúc - KV2 do Công ty TNHH Thương

mại dịch vụ và xây dựng Anh Trung đề xuất (có hồ sơ kèm theo). Sau khi nghiên

cứu các nội dung liên quan, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Sở Tài nguyên và Môi trường đã có ý kiến liên quan đến việc chỉnh trị

đoạn sông La Hà thuộc dự án Khu dịch vụ đô thị Thiên Phúc tại Công văn số

1957/STNMT-TNN ngày 09/6/2020.

2. Dự án Khu dịch vụ đô thị Thiên Phúc đã được UBND tỉnh phê duyệt

Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày

03/11/2020 (trong đó bao gồm nội dung đánh giá tác động tới lòng, bờ, bãi sông

đối với hoạt động chỉnh trị đoạn sông La Hà thuộc dự án theo quy định tại Điều

20 Nghị định số 23/2020/NĐ-CP ngày 24/02/2020 của Chính phủ Quy định về

quản lý cát, sỏi lòng sông và bảo vệ lòng, bờ, bãi sông).

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ Sở;

- Lưu: VT, TNN (vn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Tân

		2023-10-02T15:08:04+0700

		2023-10-02T15:25:40+0700

		2023-10-02T15:25:14+0700

		2023-10-02T15:25:14+0700